



Czy droga Twojego dziecka do szkoły jest bezpieczna? Policja już to sprawdza

data aktualizacji: 2017.09.02



W poniedziałek rozpoczyna się nowy rok szkolny. Dla policjantów to okres intensywnych działań, ponieważ na naszych drogach zacznie się wzmożony ruch, zarówno pojazdów, jak i pieszych. W tym czasie policjanci realizować będą działania pod nazwą "Bezpieczna droga do szkoły".

Wraz z początkiem roku szkolnego w okolicach szkół i przedszkoli policjanci przeprowadzą działania ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa w drodze do i ze szkoły. Szczególną uwagę zostaną otoczone miejsca przejść dla pieszych, parkingi i place przyszkolne, gdzie parkowane są samochody, a dzieci i młodzież zostawiają rowery i skutery.

Już teraz funkcjonariusze sprawdzają tereny przyszkolne pod kątem infrastruktury i właściwego oznakowania przejść dla pieszych. Policjanci będą prowadzić kontrole autobusów i pojazdów dowożących dzieci i młodzież do szkół celem weryfikacji ich sprawności technicznej i odpowiedniego oznakowania wskazującego na przewóz dzieci. Sprawdzą też stan trzeźwości ich kierowców. Będą bacznie przyglądać się, w jaki sposób rodzice przywożą swoje pociechy do szkół i przedszkoli oraz wyegzekwują obowiązek używania pasów bezpieczeństwa i stosowania fotelików.

Dla wielu dzieci będzie to czas pierwszego samodzielnego pokonania dystansu do i ze szkoły.

Szczególnie w pierwszych dniach roku szkolnego o bezpieczeństwo swoich dzieci powinni zatroszczyć się przede wszystkim rodzice. Warto rozmawiać z dziećmi o zasadach ruchu drogowego każdego dnia, przy okazji spacerów, jazdy autobusem, autem, czy chociażby wspólnego wyjścia po zakupy. Przypomnijmy zasady bezpiecznego przechodzenia przez przejście dla pieszych. Przekazane przez nas podstawowe zasady bezpieczeństwa, poparte dobrym przykładem, z pewnością utrwala u naszych dzieci właściwe wzorce zachowania.

Zadbajmy też o widoczność naszych pociech. Podczas kompletowania szkolnej wyprawki warto pamiętać o elementach odblaskowych. Mały odbłask, w jakiegokolwiek formie, zapewni dziecku widoczność podczas nadchodzących jesiennych i zimowych dni.

Wraz z nastaniem roku szkolnego policjanci przeprowadzą też działania profilaktyczne z najmłodszymi uczestnikami ruchu. Policjanci będą spotykać się z dziećmi, uczyć i przypominać, jak bezpiecznie poruszać się po drogach, czego unikać, a na co zwracać uwagę, aby bezpiecznie dotrzeć do celu.

KPP w Ławie

Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/52327-czy-droga-twojego-dziecka-do-szkoly-jest-bezpieczna-policja-juz-to-sprawdza>